
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

DECRETO Nº 472/2021 

SÚMULA:- Dispõe sobre a 
estabilidade de Servidores 
forma que especifica. 

efetivação 
Municipais, 

e 
na 

WALTER VOLPATO, Prefeito do Município 
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, de 
conformidade com o artigo 41, da 
Constituição Federal e ainda, 

para provimento de 
aprovados, 

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público 
Cargos na Administração Municipal e a convocação dos 

CONSIDERANDO, que submetidos ao estágio 

probatório, conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da Lei n. º 
10/92 "Estatuto dos Servidores Municipais" alterado pela Emenda 
Constitucional 019/1998, os servidores que obtiveram a sua aprovação, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam os Servidores Municipais 

abaixo nominados, efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis 
no serviço público municipal, nos termos da legislação pertinente. 

MATRICULA NOME ADMISSÃO CARGO 

6793 SIL VIA BUENO 21/10/2015 TELEFONISTA 36H 

6927 SAARA MElRA DE OLIVEIRA 13/04/2016 AUXILlAR SER VlCOS GERAIS (FEMININO) 40H 

6929 lVONILDES MIRANDA DOS S. NASCIMENTO 13/04/2016 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40H 

7020 RENA TO MACEDO FERREIRA 02/07/2016 AUXLLLAR ADMINISTRATIVO 

7215 JOSlEL CORDEIRO MARQUES 02/02/2017 MEDICO PLANTONlST A CLINICO GERAL 

7352 WENDLERMARLOS 04/09/2017 AGENTE DE COMBA TE A ENDEMIAS 40H 

7353 ANDRE LUIS SMITH DA SILVA 04/09/2017 AGENTE DE COMBA TE A ENDEMLAS 40H 

7354 LIDLANE CRISTINA DE OLIVEIRA DO PRADO 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7355 ROSILENE LIMA MOTA 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7356 MARIA ELIANA LEMOS DE OLIVEIRA 04/09/2017 AGENTE DE COMBA TE A ENDEMIAS 40H 

7357 ADNELSON JUTINO DA SILVA 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7358 ELI CESAR MIRANDA RIBEIRO 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7362 ALEX GONÇALVES FERNANDES 04/09/2017 AGENTE DE COMBA TE A ENDEMIAS 40H 

7365 ISAEL RODRIGUES SOUZA 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7376 RENATO PEREIRA DE SOUZA 11/09/2017 MOTORISTA CATEGORIA D 40 H 

7391 V ALQUIRIA FERREIRA DE C. ZANARDO 13/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7392 !CARO ROMULO DE OLIVEIRA 15/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7393 MARIAJOSE DIAS GASPARELO [8/09/2017 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

7397 BRUNA RIANLDI UBALDO 02/10/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7396 ALESSANDRA CUSTODIO MAZURCA 19/09/2017 AGENTE DE COMBA TE A ENDEMIAS 40H 

7399 SIL VIO CESAR DE ALMEIDA 02/10/2017 MOTORISTA CATEGORIA D 40 H 

7408 NELSON VIEIRA PINTO 02/10/2017 MOTORISTA CA TEGORJA D 40 H 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

7412 ROSELIA APARECIDA LOURENÇO 06/11/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H 

7570 MICHELE CRITINA DA SILVA SANTOS 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H 

7572 THAIS TAROZO MONTEIRO 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H 

7578 CRITIANE BARBADO 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H 

7584 ANDRESSA NUNES DE SOUZA 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H 

7596 ROBERTA ROCHA GABRIEL 
01/02/2018 PROFESSORA 20 H 

7624 ELIDA MIRANDA DOS SNA TOS LISBOA 
0l/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H 

7628 CAMILA FAUSTINO DE OLIVEIRA 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H 

7629 RAQUEL DE TOLEDO MONDECK 
01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H 

7642 MARCELO FERREIRA CARDOZO 14/02/2018 MOTORISTA CATEGORIA D 40 H 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, 
este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito, retroativo 
às datas do término do Estágio Probatório dos respectivos servidores. 

SARANDI, 16 DE AGOSTO DE 2021. 


